

W czwartek 16 stycznia 2020 roku w XLII Liceum Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej w Warszawie odbył się III Międzyszkolny Konkurs *Mistrzowie Czytania 2020*, którego pomysłodawczynią i organizatorką jest Pani Danuta Stacharska – nauczyciel bibliotekarz. W wydarzeniu wzięło udział dwudziestu uczniów z mokotowskich szkół.

W jury zasiadli: prof. Krzysztof Biedrzycki – literaturoznawca, wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, Małgorzata Karolina Piekarska - pisarka, dziennikarka radiowa i telewizyjna, prezes Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oddział Warszawa, Hanna Lukowska- starszy kustosz, kierownik wypożyczalni nr 35 na Mokotowie oraz Małgorzata Murawska - starszy kustosz, kierownik Czytelni Naukowej nr 4 na Mokotowie.

Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Uniwersytetu Jagiellońskiego, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz Burmistrza Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.

Jak co roku głównymi sponsorami nagród było Kino Polska, Prószyński i S-KA oraz Stowarzyszenie Pisarzy Polskich.

Konkurs został podzielony na dwa etapy. W pierwszej części można było zaobserwować zróżnicowane emocje. Niektórzy siedzieli wyprostowani jak struny a inni, ze spokojem czekali na rozpoczęcie rywalizacji. W konkursie pojawiły się książki od klasyków np. „Krzyżacy” H. Sienkiewicza, aż po współczesną fantastykę, której w tym roku było najwięcej. Większość osób czytała spokojnie, dokładnie i płynnie, jednak zdarzały się też bardziej emocjonalne interpretacje. Pojawił się również uczestnik z tekstem własnym. Wszystkie osoby czytały bardzo dobrze, jednak bardzo zauważalne były różnice w omówieniu tekstów oraz intonacji. W niektórych wystąpieniach zmieniane były głosy pod postacią, a jeden występ wyjątkowo rozbawił publiczność. Po długich naradach nadszedł czas na kolejny etap.

W drugiej części konkursu, uczniowie mieli za zadanie wylosowanie jednego z spośród 3 tematów wybranych przez organizatora. Były to klasyki literatury polskiej autorstwa Władysława Reymonta- „Chłopi”, Marii Konopnickiej- „Mendel Gdański” oraz dzieło zeszłorocznej noblistki Olgi Tokarczuk - „Księgi Jakubowe”. Mimo, że teksty były trudne, większość poradziła sobie znakomicie, jednak laureat mógł być tylko jeden.

Po wysłuchaniu wszystkich i burzliwej naradzie, jury wyłoniło zwycięzców:

Wyróżnieni zostali: Wiktoria Żakowska i Katarzyna Olszewska (z XLII Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej), Wiktor Adamowski (z LXVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Tytusa Chałubińskiego), Łucja Staszczuk (z XLIV Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Banacha) i Aleks Bogurad (Zespół szkół licealnych i technicznych nr 1) w Warszawie.

Trzecie miejsce zajął Adrian Jędrzejczyk z tekstem własnym z X Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi w Warszawie.

Drugie miejsce przypadło Ex æquo Gabrielowi Bilonowi z powieścią Johna Gardnera „Grendel” z CLV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bohaterek Powstania Warszawskiego oraz Jan Andrzejewski z fragmentem książki Stefana Żeromskiego „Rozdziobią nas kruki, wrony” z XXVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Warszawie.

Zdobywcą pierwszego miejsca jest Kacper Kielan z powieścią Stefana Wiecheckiego „Zdezelowane Świącone” z CLV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bohaterek Powstania Warszawskiego w Warszawie.

Gratulujemy zwycięzcom, życzymy dalszych sukcesów i do zobaczenia za rok!

Aleksandra Bernaciak kl 1B
Natalia Szymańska kl 1B